
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 1 / 6 

Zápis č. 7 z jednání kolegia děkana ze dne 22. 4. 2024 
 
Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, D. Emler, T. Gec, M. Gregor, T. Karásek, T. Klabíková 
Rábová, Z. Kasáková, M. Krausz Hladká, A. Veselý 
 
Prostřednictvím platformy Google Meet: M. Nekola 
 
Omluveni: M. Pečená 
 
 
Sdělení děkana:  
 
1. Informace z výjezdního RKR 11. – 12. 4.: 

o Přijato rozhodnutí o sjednocení tarifů v rámci novelizace vnitřního mzdového 
předpisu. Do předložené textace vložena formulace o možnosti zařazení do vyšší 
mzdové třídy v případě zapojení do řešení projektů nebo výuky CJSP. 

o Schválen rozpis příspěvků a dotací na rok 2024. 

o Proběhla diskuze o úpravách Principů rozdělování příspěvků a dotací pro rok 
2025 a výhledech na rok 2026 – dílčí úpravy ukazatele K v roce 2025 a 
zásadnější úpravy ukazatele A v roce 2026. 

o RKR souhlasilo s pokračováním přípravy 'vnitrouniverzitní banky' jako možného 
nástroje financování velkých fakultních investic. Za FSV vzneseny připomínky 
týkající se povahy zapojení fakultních disponibilních prostředků (FPP, FRIM) do 
tohoto mechanismu.  

o Schváleno zvýšení minimálního doktorského stipendia na 12 500 Kč od 1. 3. 
2025 –nutné informovat instituty a oborové rady o finančních dopadech tohoto 
opatření ve vztahu počtům přijímaných doktorandů do příštího akademického 
roku. 

o Možnost urychleného řízení ke jmenování profesorem, viz podklad prof. 
Krištoufka. 

o Informace o stavu realizace Platformy doktorského studia. Možnost propojení s 
myšlenkou interdisciplinárního 'tréninku' v rámci doktorského studia na FSV UK? 

o V 'novém SIS' budou dokončeny moduly Předměty, Rozvrhy, Zápis předmětů a 
rozvrhu a Zkoušky do 30. 6. 2025 

o Předloženy úpravy podmínek habilitačního a jmenovacího řízení na UK, je třeba 
poslat připomínky prorektoru Kuklíkovi. 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 2 / 6 

o Česká televize bude vytvářet databázi mediálně zdatných odborníků, fakulty 
vyzvány k zapojení. 

2. Závěry z jednání AS FSV UK dne 16. 4. 2024: 

o Rozhodnutí o realizaci širší celofakultní debaty o možném využití budovy Hollar v 
návaznosti na závěry jednání s řediteli institutů, resp. RKD. 

o Shoda na rámcích pro realizaci politicky orientovaných aktivit na FSV UK: 

a. Vedení fakulty deklaruje podporu kauzám, které mají napříč FSV UK širokou 
podporu (ukrajinská vlajka jako symbol odporu proti ruské agresi, tibetská vlajka 
jako symbol odporu proti autokratické a totalitární vládě, vlajka LGBTQ+ jako 
symbol podpory liberálního postoje vůči individuálním právům a respektu ke 
společenským menšinám). 

b. Studentské akce s politicky aktivními hosty organizovány preferovaně 
etablovanými studentskými spolky. Předpokládá se přijetí směrnice o obecném 
nahlašování studentských akcí. 

c. Politicky či ideologicky motivované akce na fakultě jsou akceptovatelné, pokud 
respektují základní akademické hodnoty, jako je otevřenost ke kritice a možnost 
zapojení do dialogu. 

3. Interní kulatý stůl k bezpečnosti proběhl 15. 4. 2024 za účasti bezpečnostního poradce 
RUK, Ing. Kalvacha. Byla projednána a fakultou připomínkována zpráva o bezpečnosti 
jinonického areálu, na niž naváže SWOT analýza. Stanoven termín školení krizového 
štábu fakulty (28. 5.) a v jednání je termín obecného školení pro zaměstnance fakulty. 

4. Dne 17. 4. 2024 proběhlo jednání děkana Karáska a dr. Kalhousové s prof. Liorem 
Hermanem z Hebrew University o možnostech etablování konkrétních mechanismů 
spolupráce. 

5. Program RKD 29. 4.: 

o Fakultní rozpočet 2024. 

o Úpravy doktorských stipendií v roce 2025 a související změny v návaznosti na 
novelizaci zákona o VŠ.  

6. Společné zasedání KD a KR 6.5.2024 - připravit klíčové body k dlouhodobě 
relevantním agendám. 

 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Pokračuje práce na úkolech. Fakulta upravila akreditační spis bakalářského studijního 
programu Sociologie a sociální politika a odevzdala jej na rektorát. Naopak dostala 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 3 / 6 

připomínky k navazujícímu mgr. SP Veřejná a sociální politika. Pokračují přípravy 
akreditačních spisů na IKSŽ. Probíhá komunikace s rektorátem ohledně přípravy 
několika smluv k anglickým studijním programům.  

2. Garanti vybraných studijních programů dostali z rektorátu výzvu k přípravě podkladů 
pro hodnocení SP ze strany Rady pro vnitřní hodnocení. Na přípravu podkladů mají 
měsíc.  

3. V součinnosti s garanty připravuje fakulta převod studentů ze studijních oborů do 
studijních programů. Rada pro vnitřní hodnocení UK k tomu přijala nyní několik 
usnesení, kdy fakultním studijním oborům určila nástupnické studijní programy.  

4. Fakulta odeslala na rektorát odpovědi na dotazník ohledně pohledu na uvažované 
přestupy studentů v rámci studia mezi studijními programy.            

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 

1. Z realizace projektu PhD. Infra se stáhla stavební firma, která podala v rámci 
výběrového řízení jedinou relevantní nabídku, soutěž bude potřeba opakovat; o úpravě 
parametrů bude jednat projektový tým s panem děkanem. 

2. V projektu CoRe koordinovaném FF UK se připravují čestná prohlášení a výkazy 
práce. 

3. V projektu NPO Tranformace A proběhne 22. května seminář s diskusí na téma “Tipy k 
využití AI v pedagogické praxi”, kde budou prezentovány i výsledky průzkumu využití 
AI mezi pedagogy i studenty na FSV UK. 

4. Probíhá příprava cesty univerzitní delegace na Tchaj-wan v rámci projektu Supply 
Chain Resilience Centra. 

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. MŠMT byla schválena závěrečná zpráva projektu VVV 015 (včetně části FSV). 
2. V rámci projektu VVV 016 proběhne tento týden vratka zálohy. V rámci finální kontroly 

podalo MŠMT na konci pětileté lhůty preventivní podnět na ÚOHS u zakázky z roku 
2019 (podáváme vysvětlení). Nelze vyloučit další podněty. 

3. Probíhá finalizace podkladů pro VZ na zhotovitele prováděcí dokumentace na děkanát 
Jinonice. 

doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. - proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. Hodnocení doktorských kurzů za ZS 23/24 bylo nově rozesláno nejen předsedům OR, 
ale i ředitelům. Bohužel stále nefunkční je modul Hodnocení, díky čemuž výsledky 
nemohou být veřejné - zajištění funkčnosti je v řešení. Pro zlepšení návratnosti se 
zejména prodlužuje období hodnocení kurzů v LS i na poslední týden v červnu. 

2. Dodatečný termín PŘ – termín budeme umožňovat pro ČJ programy, nikoli pro AJ 
programy kvůli vízovým problémům. 

3. Předsedům OR byla rozeslána Metodika k možnostem nastavení přihlášky do 
doktorských studijních programů v SISu (lze ji využít při aktuálním formulování 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 4 / 6 

podmínek přijímacího řízení od akademického roku 2025/2026). Obsahuje dva 
technické body (vypisování témat a souhlas potenciálního školitele). 

4. Dohodnuta mírná změna harmonogramu dojednaná s dotčenými předsedy OR 
(sjednocení jednání OR na září); všem OR je oznámená. 

5. Proběhl kulatý stůl ke studijní úspěšnosti v PhD studiu. Graduation Rate (pro 
standardní doba + 1 rok): Na FSV významně vzrostla na 20.4%, průměr UK 20.7%, 
nicméně PedF 36.6% či PF 24.8% (naopak FF či FHS). Mimochodem doktorandi v 
RVŠ mluví o 60% jako doporučené hranici pro kvalitního školitele. UK plánuje pracovat 
jak s GR, tak i s celkovou úspěšností.  

6. Novela zákona VŠ: Platnost od AR 26/27, o rok dříve možné, ale nepravděpodobné. 
Minimální doktorský příjem v té době cca 26 - 27 tis. Kč. Stále se řeší metodika příjmů 
z vedlejších institucí, které se týkají disertačního výzkumu (zejména příjmy z AV ČR; 
sdružené příjmy). Tlak na to, aby minimální příjem platil pro všechny studenty. Návrh 
na postupné zvyšování minimálního doktorského stipendia na UK od března 2025 jako 
o mezikroku (viz bod p. děkana). Snižování možné na základě hodnocení stejně jako 
dosud (zřejmě na 50% dle interního předpisu UK stejně jako dosud). Tím, že se tato 
povinnost nevztahuje na kombinované studium, bude klíčové i správně řešit povinnosti 
a motivaci studentů pomocí kombinovaného studia; na druhou stranu kombinovaní 
studenti budou zhoršovat Graduation Rate. 

7. Připomínám, že SZK bude pouze formou obhajoby disertace, nicméně na UK se 
zvažuje ponechat současnou SZK formou kolokvia. 

8. Během kulatého stolu proběhla diskuse ke standardu školitele (který bude povinný), 
zejména ohledně požadavku na max. 1 vedeného studenta pro nehabilitovaného 
pracovníka. Zejména AV argumentuje, že jejich nehabilitovaní školitelé mají vysokou 
úspěšnost (řeší se s NAÚ). Standard je stále v řešení i mezi univerzitami, nicméně 
proděkani by vítali alespoň předběžnou verzi.  

9. Diskuse k častému nezvládání plnění ISP za 4 roky – ISP ale má svoji konstrukcí vést 
k zakončení doktorátu, tj. 4xA má implikovat obhajobu. Takto to bude znovu 
komunikováno směrem k OR. 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. Exchange 
1.1. Ve čtvrtek 25. dubna 2024 proběhne setkání s paní prorektorkou a OZV RUK. 

2. 4EU+ 
3. Minulý týden proběhl online workshop zapojených univerzit ohledně sdílení informací o 

studijních programech v oblasti politologie a mezinárodních vztahů. Poděkování doc. 
M. Perottinovi za účast. 

4. Informovala o průběhu schůzky programme committee Flagshipu 2. 
5. Well-being a psychologická podpora 

5.1. Informovala o sdílení zkušeností se zástupci kodaňské univerzity v této oblasti. 
5.2. Informovala o setkání se členy Sociální komise, které proběhlo ve čtvrtek 11. 

dubna 2024. Ve středu 24. dubna 2024 proběhne další setkání, kde bude řešena 
aktualizace k Řádu SO. 

5.3. V pondělí 29. dubna 2024 proběhne setkání pracovní skupiny pro well-being. 
6. Informovala o personálních změnách na OZS. 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 5 / 6 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy  

1. Finalizace příprav oficiálního otevření Areálu Jinonice; 22. 4. začíná slavnostní týden 
Dnem země. 

2. Pokračuje příprava Dne vědecké komunikace s workshopy a panelovými diskusemi 
spolupořádaného FSV a AV ČR, nový termín: 6. 2. 2025. 

3. Web pro komunikaci vědy doplněn o Reels na Instagramu, který doprovází publikovaný 
článek (= vědecký obsah směrem ke studentům). 

4. Souštěna zaměstnanecká výzva Květen v pohybu.  
5. 18. – 19. 5. se fakulta opět zapojí do akce Open House Praha, zkusíme se také přidat 

k Zažít město jinak 16. 9. (Jinonice). 
6. Běžná agenda. 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. - proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Setkání s dr. Pekovou (OKVA UK) ke smlouvám DD bude v úterý, doladění detailů a 
dalšího postupu.  

2. Připraveny workshopy pro garanty a koordinátory CJSP k metodické podpoře pro 
hodnocení žádostí studentů. Rozděleno do 2 dnů a skupin dle stupně studia. Uskuteční 
se  

3. Další prohlubování vztahů s Duolingo - UNHCR, další kandidát doporučen do studia 
PPE. 

4. Dle domluvy s řediteli dojde k prodloužení PŘ v CJSP od 2.5.2024 do konce srpna 
2024. 

5. Informovala o Jarním zasedání Fondu mobility UK. 
6. Iniciovala schůzku s proděkany FF a PF ohledně detailů PŘ programu DiSS na středu, 

24.4.2024. Detaily vyplývající ze setkání bude komunikovat s RUK. Na fakultní úrovni   

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. - proděkan pro vědu a výzkum 

1. Byla schválena nominace Prof. Jale Tosun na doplnění Mezinárodní rady FSV UK. 
Proděkan Veselý paní profesorku osloví s dotazem, zde je ochotna členství přijmout. 

2. Kolegium schválilo návrh Dohody o společném záměru FSV UK a Skanska (viz 
příloha).  

3. Na základě podnětů ředitelů a tajemníků pro vědu proděkan Veselý zpracuje 
připomínky k návrhu úprav podmínek pro habilitační a jmenovací řízení pro pana 
děkana do 6.5. 2024. 

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. - předsedkyně AS FSV UK 

1. Zasedání senátu proběhlo 16. 4. a diskutovány byly, kromě standardního programu, i 
body týkající se a) budoucího využití budovy Hollar (děkan byl senátem vyzván k 
otevření širší celofakultní diskuse) a b) politických aktivit na fakultě. Příští zasedání 
senátu proběhne 21. 5. 

 
 
 

https://fsv.cuni.cz/aktuality/bratri-z-iksz-se-zabyvaji-vyzkumem-herniho-prumyslu-nyni-mapuji-jeho-situaci-na
https://fsv.cuni.cz/aktuality/zamestnanecka-vyzva-kveten-v-pohybu


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 6 / 6 

Různé: 
  
Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 6. 5. 2024 od 9:30 v místnosti č. H 212. 
  
 
 
  
Zapsala: Ing. Monika Mandová                              
 
 
 
 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 


	doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. - proděkan pro doktorské studium a další formy vzdělávání

